
Fox News: Google se vměšuje do voleb. Jeho
cenzurní týmy jsou plné levičáků, tvrdí Musk
- editor007 | 20. března 2024

USA: Google Leaks: Internetový gigant a nejpoužívanější vyhledávač na světě Google se
vměšoval do amerických voleb. Za posledních 16 let se mělo jednat o 41 případů
ovlivňování volebních výsledků, tvrdí Centrum pro výzkum médií (MRC).

Společnost údajně ovlivňovala jak sněmovní, tak prezidentské volby a prosazovala demokraty před
republikány. “Vliv Googlu dramaticky vzrostl a je čím dál škodlivější. Ve všech případech společnost
poškodila kandidáty z jakékoliv strany, kteří ohrožovali levicové soupeře,” cituje zprávu deník Fox
News.

“Žádná společnost nemá lepší a větší kontrolu nad informacemi než Google,” řekl šéf MRC Brent
Bozell. Výzkumníci zjistili, že Google během posledních 16 let zasáhl do amerických voleb 41krát.
“Jeho vliv dramaticky vzrostl, což znamená, že je pro demokracii stále škodlivější,” uvádí dokument,
který vypracovala konzervativní analytická skupina Free Speech America spadající pod společnost
MRC.

Na zprávu upozornil také nejbohatší muž světa, majitel automobilky Tesla či sociální sítě X Elon
Musk. “Tento článek podceňuje závažnost problému – Google už po tisící zasahuje kvůli tomu, aby
pomohl demokratům jako každé volební období!” napsal Musk na platformě X.

Šéf vesmírné firmy Space X k tomu dodal, že cenzurní týmy Googlu “Trust & Safety” mají krajně
levicové politické názory. “To se dalo očekávat,” podotkl Musk a přiložil screenshot článku New York
Post.
https://twitter.com/elonmusk/status/1769771195035984073
Podle zprávy unikly informace, které Google nikdy nechtěl zveřejnit a přiznat. “Google využívá svou
obří sílu, zdroje a dosah k tomu, aby prosazoval levicové hodnoty. Nadprůměrný vliv Googlu
na informační technologie, politickou scénu a americké volby se stal zřejmým v roce 2008,”
upozorňuje zpráva s tím, že internetový gigant nedokázal v roce 2016 zabránit vzestupu Donalda
Trumpa.
Zjištění MRC pokračuje s tím, že poté, co v Bílém domě usedl Donald Trump, dal Google “jasně
najevo, že se vměšuje do amerických voleb a bude v tom pokračovat.” Společnost se zároveň bránila
s tím, že má “jasnou obchodní motivaci” a také uvedla, že ochranná opatření zajišťují nezkreslené
a přesné výsledky vyhledávání. MRC zároveň poukazuje na nejnovější případ spojený s umělou
inteligencí Gemini, která odmítla odpovídat na otázky poškozující amerického prezidenta Joa Bidena.

Nejpoužívanější internetový vyhledávač na světě měl od roku 2008 až do února 2024 využívat své
dominantní moci, aby pomohl k volebnímu vítězství těm nejliberálnějším kandidátům bez ohledu na
konkrétní strany a zároveň cenzuroval jejich oponenty. Jako důkaz může podle uniklých informací
posloužit upřednostňování Baracka Obamy před Johnem McCainem z roku 2008 či před Mitterm
Romneym v roce 2012.

Google hned v několika případech poškozoval prezidentské kandidáty Ricka Santoruma, Donalda
Trumpa či Bernieho Sanderse a podporoval Hillary Clintonovou nebo Baracka Obamu. Dokument
dále uvádí, že vyhledávací algoritmus Googlu pravděpodobně zajistil Clintonové minimálně 2,6
milionu hlasů.

https://cz24.news/fox-news-google-se-vmesuje-do-voleb-jeho-cenzurni-tymy-jsou-plne-levicaku-tvrdi-musk/
https://cz24.news/fox-news-google-se-vmesuje-do-voleb-jeho-cenzurni-tymy-jsou-plne-levicaku-tvrdi-musk/
https://www.foxnews.com/media/google-interfered-elections-41-times-last-16-years-media-research-center-says
https://www.foxnews.com/media/google-interfered-elections-41-times-last-16-years-media-research-center-says
https://nypost.com/2024/03/18/business/elon-musk-says-google-interferes-to-help-democrats-thousands-of-times-every-election-season/
https://nypost.com/2024/03/18/business/elon-musk-says-google-interferes-to-help-democrats-thousands-of-times-every-election-season/
https://cdn.mrc.org/static/pdfuploads/MRC%20Google%20Election%20Interference%20Report.pdf-1710439680476.pdf
https://cdn.mrc.org/static/pdfuploads/MRC%20Google%20Election%20Interference%20Report.pdf-1710439680476.pdf


Vyhledávač také nechal deaktivovat účet političce a senátorce Tulse Gabbardové na Google Ads
přímo ve chvíli, kdy se stala nejvyhledávanější kandidátkou v primárkách 2020. Mezi další důkazy
patří systematické potlačování negativních a kritických zpráv vůči Bidenovi, nebo skrytí většiny
republikánských volebních stránek pro volby do senátu v roce 2022.

“Google od jednoho volebního cyklu k dalšímu pomáhá těm, kteří se nejvíce shodují se stejnými
levicovými hodnotami. Mezitím se zaměřuje na cenzuru těch, kteří představují potencionálně
nejvážnější hrozbu,” uvádí studie.

Google jakékoliv pochybení důrazně popřel. “Není to nic nového. Jedná se o recyklovaný seznam
nepodložených a nepřesných stížností, které byly vyvráceny třetími stranami a neuspěly u soudu.
Naopak, řada konzervativců úspěšně využívá naše platformy a šíří svá poselství širokému publiku,”
uvedl mluvčí společnosti Google.

O kauze se mluví jako o Google Leaks a zástupci MCR chtějí, aby se případem zabýval předseda
parlamentu Mike Johnson. “Měl by nařídit příslušným úřadům a výborům, aby zahájili vyšetřování
společnosti Google. Firma omezuje ústavní práva lidí, společně s vládou reguluje svobodu projevu,
zasahuje do voleb a podvádí uživatele.”

“Žádná organizace nemá větší kontrolu nad informacemi než Google, který to opakovaně využil
k manipulaci s veřejností, která díky tomu v každých významných volbách od roku 2008 volila
levicové kandidáty. Je neamerické pokoušet se tímto způsobem manipulovat volby. Je načase, aby
Kongres jednal a tomuto masivnímu zasahování do voleb zamezil,” doplnil Bozell.

 

ZDROJ: Fox News / New York Post / Echo24 /


